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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOovo
5 KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
Skupstina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obiliq

EKSTRAKT IPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.23.10.2024, né ora 11:00, né sallén e
Kuvendit komunal.

T& pranishém ishin: Viora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Sami Ahmeti, Bajram Hashani, Labinot Mirena
Albana Shillova Shalaku dhe Nazlije Shala
T€ pranishmit tjers: drejtorét komunal dhe pérf, e KFOR-it

Mbledhjen e udhéhoqi Viora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me ké&té:

REND DITE

. Arsyetimi pér mungesé

- Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

. Shqyrtimi i Raportit financiar t& shpenzimeve Janar-Shtator 2024

- Shqyrtimi i Raportit pér fermerét e vlerésuar nga Komisioni Komunal pér démet e shkaktuara nga
breshéri

5. Shqyrtimi i Raportit periodik pér Zbatimin e Rekomandimeve t& dhéna né Raportin e Auditimit nga

Zyra Kombétare e Auditimit

6. Shqyrtimi i kérkesés s& DPUKP-sg, pér Listén rezervé t& emértimit t& rrugéve n€ Komunén e Obiligit

7. Shqyrtimi i kérkesave

8. T€ ndryshme
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Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

T¢€ gjithé anétarét ishin t& pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragiti shqyrtimin e Raportit financiar t& shpenzimeve Janar-Shtator 2024.

Enver Gashi — Fillimisht e pe€rgézoj Drejtoriné e financave sepse ne jemi vec¢ né tetor dhe e kané sjellé
raportin pér kété vit, késhtu q& ne si grup parlamentar jemi pér até q& kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né
Kuvend :

Sami Ahmeti — Duke qené se &shté obligim i Ekzekutivit t& raportoj né€ fazat e caktuara, ne jemi dakord dhe
Eshté e miréseardhur q& ky raport t& diskutohet né seancén e ardhshme. Ndérsa, sa i pérket pé€rmbajtjes s& tij
vérejtjet dhe komentet tona do ti Jjapim né seancé t& Kuvendit.



Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe F inanca, me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
e Raportit financiar t& shpenzimeve Janar-Shtator 2024. A

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e Raportit pér fermerét e vierésuar nga Komisioni Komunal pér démet e
shkaktuara nga breshéri. ‘

Enver Gashi — Ne jemi pér at€ g€ edhe kjo piké e rendit t€ dit&s t& shkoj pér shqyrtim n& Kuvend. '
Sami Ahmeti — Edhe ne jemi pér até qé kjo piké e rendit t& dités t& shkoj né seancén e Kuvendit, ndérsa sa i
pérket komenteve tona ato do ti japim né seancg.

Kryesuesja — N& seancé t& Kuvendit do t& jet€ edhe drejtori i bujqésisé pér cfarédo pyetje g€ keni do ti
merrni edhe pérgjegjet.

Angtarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e Raportit pér fermerét e vierésuar nga Komisioni Komunal pér démet e shkaktuara nga
breshéri.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e Raportit periodik pér Zbatimin e Rekomandimeve t& dhéna né Raportin
¢ Auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit. :

Enver Gashi — Edhe pér kété piké t& rendit t& dités Jemi pér até qé t& debatohet n& Kuvend dhe atje, do ta
Japim kontributin toné.

Sami Ahmeti — Edhe kjo &sht& ng rregullé sikurse edhe raportet tjera qé& t& shkoj né€ seancé, né ndérkohs q&
ne jemi dakord dhe atje do ta Jjapim kontributin toné.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
e Raportit Periodik pér Zbatimin e Rekomandimeve t& dhéna n€ Raportin e Auditimit nga Zyra Kombétare
e Auditimit.

Pika 6 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e kérkesss s& DPUKP-s¢&, pér Listén rezervé t& emértimit t& rrugéve né
Komunén e Obiligit.

Enver Gashi — Sipas rregullés dhe rendit kjo list& duhet t& aprovohet né Kuvend dhe Drejtoria e ka studjue
mir€, por edhe ne si anétaré t& Kuvendit nése gjejmé ndonjé emér me plotésue e kemi até t& drejté dhe né
seancé do ta japim kontributin tong.

Sami Ahmeti — Céshtja e emrave t& déshmoréve dhe martiréve shté ¢éshtje bukur e ndjeshme, sido qé té
jet€ uné shpresoj q& Drejtoria né fjalé i ka trajtue ashtu si¢ duhet, por deri atéheré do t& thoté né seancé ne do
t& bisedojmé nése, ka nevojé pér secilin veg € vee. Ne jemi dakord gé kjo té shkoj né seancé dhe t& miratohet
nése, nuk ka vérejtje sepse ne nuk b&jmé dallime né mes déshmoréve dhe martiréve, késhtu q& ato g& kemi
me 1théné do ti themi né seancé.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e kérkesés sé& DPUKP-sg, pér Listén rezervé t& emértimit t& rrugéve n€ Komunén e Obiligit.
Pika 7 e rendit t& dités

Kryesuesja — Paraqiti kérkesén e Kryetarit t&¢ Komunés pér emértimin e Bibliotekés s& gytetit me emrin e
motrave nxénése dhe qytetare t& Komunés toné tani Déshmore t& Kombit “Shqipe e Suzana Rama”.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 5 vota pér dhe 2 vota abstenim ia rekomanduan Kuvendit
Komunal si piké e 7 e rendit t& dités shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesss s¢ Kryetarit t¢ Komunés pér
emértim t€ Bibliotekés s& Qytetit me emrin e motrave nxénése dhe gytetare t& Komunés toné tani Déshmore
t€ Kombit ”Shqipe e Suzana Rama”.

Kryesuesja - Paraqiti kérkesén e Kryetarit t& Komunés pér shfuqizimin e vendimit nr.-1-71 t& dt.30.05.2014.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 5 vota pér dhe 2 vota abstenim ia rekomanduan Kuvendit
Komunal si piké e 8 e rendit t& dit&s shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés s& Kryetarit t& Komunés pér
shfuqizimin e vendimit nr.-I-71 t& dt.30.05.2014.



Kryesuesja — Paraqiti kérkesén e Kryetarit t&€ Komunés pér shfuqizimin e vendimit nr.-1-85, t€ dt.27.06.2014.
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 5 vota pér dhe 2 vota kundér ia rekomanduan Kuvendit
Komunal si piké e 9 e rendit t& dités shqyrtimin dhe aprovimin e kérkesés sé Kryetarit t&¢ Komunés pér
shfuqizimin e vendimit nr.-I-85, t& dt.27.06.2014.

Kryesuesja — Ne sapo e kemi pranuar njé kérkesé nése, pajtoheni edhe ju qé sot ta shqyrtojmé apo t&€ mbetet
pér mbledhjen e radhés. _

Sami Ahmeti — Varet prej réndésisé sé kérkesés, nése kérkesa éshté e réndésishme dhe nuk pret atéheré ne
pér kété jemi kétu, e nése jo e shtyejmé pér mbledhjen tjetér, tash nuk e di pérmbajtjen e kérkesés.
Kryesuesja — Eshté njé kérkesé nga Vlora Mjekiqi, njé néné vetéushqyese drejtuar Komisionit pér ndarje t&
banesave, bashkéshortja e Nasuf Mjekiqit, jeton vetém me 3 fmijé t& mitur n& shtépiné e mixhés s€ burrit
né fshatin Grabofc, né kushte t& rénda ekonomike me pensionin e burrit 119 euro..

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, me 7 vota pér ia rekomanduan DSHPE-sg, pér shqyrtim
kérkesén nr. -11-329-78/24 e dt.23.10.2024 nga Vlora Mjekiqi, nga fshati Grabofc.

Pika 8 e rendit té dités

Labinot Mirena — Uné e kam njé pyetje pér DPUKP-né, qysh shkojné procedurat pér ndryshime t&€ emértimit
té disa rrugéve, gé qytetarét mé jané drejtuar mua dhe ato emértime jané béré shumé moti e ndoshta ata
banoré nuk kané pasé njohuri t& mjaftueshme pér me ndryshue emértimin e rrugés. Mirépo, tash jan€ t&
pajtimit me ndryshue x rrugén dhe ¢faré procedura duhet t& ndjeken pér me ndryshue emrin e rrugés, g¢ me
emérue me njé emér tjetér.

Bajram Hashani — Sa i pérket emértimit t& rrugéve, pér 2 rrugé ne lagjen te Hashanét jané kryer t€ gjitha
procedurat né Kuvend dhe MAPL e ka kthye, do t& thoté t& gjitha kané pérfunduar, po ashtu ka ge njé vit
kam béré edhe pyetje te drejtorét. Uné dua té di se ku ka ngecé problemi, pse nuk po emérohen dhe tabelat
kané mbeté ve¢ me u vendosg.

Kryesuesja — Ne do ti adresojmé pyetjet e juaja né Drejtoriné pérkatése dhe sigurisht se do ti keni pérgjegjet
né mbledhjen e Kuvendit.

Mbledhja pérfundoi n& ora 11:22’
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